

# KRZYSZTOF ROSENKIEWICZ

RADNI MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Poznań dnia, 19.10.2023 r.

## Interpelacja nr 58/2023

**w sprawie schronów dla ludności na przykładzie Wzgórza Przemysła i Poznania Głównego.**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

Po wybuchu wojny w Ukrainie w lutym 2022 r. rozgorzała dyskusja na temat liczby, dostępności i pojemności schronów dla mieszkańców Poznania. Według informacji prasowej, powołującej się na wypowiedź Zastępcy Dyrektora WZKiB UMP, P. Michała Lemańskiego<sup>1</sup>, w Poznania mamy „436 budowli ochronnych oraz 34 ukrycia przeciwlotnicze. 97 budowli zlokalizowanych jest na terenach zakładów pracy i mogą pomieścić 10 189 osób. 339 budowli jest przeznaczonych dla pozostałej ludności i mogą pomieścić 39 255 osób”. Łącznie nie daje to możliwości pomieszczenia nawet 10% ludności miasta, zwłaszcza że w zakładach pracy pracuje wiele osób spoza Poznania, a dodatkowo miasto jest miejscem nauki dla ponad 100 000 przyjezdnych studentów i uczniów szkół średnich.

W ostatnich dniach pojawiła się informacja o podziemnym przejściu pod Wzgórzem Przemysła. Informacja ta jest jednak rozpatrywana od strony możliwego otwarcia nowej atrakcji turystycznej, a sprawę towarzyszą nieuporządkowane stosunki własnościowe oraz zastrzeżenia Muzeum Narodowego co do stanu technicznego przejścia. Nie została też uregulowana na krajowym poziomie legislacji sprawa tzw. własności warstwowej.

Wszystko to nie sprzyja podniesieniu tematu wykorzystania tego przejścia jako schronu. Trudno mi określić także, czy znajduje się w zestawieniu schronów opublikowanym na podstawie SIP prowadzonego przez GEOPOZ<sup>2</sup>.

Proszę o informację, czy Miasto Poznań rozpatruje możliwość adaptacji tej (i podobnych) konstrukcji na schron dla ludności i czy Miasto ma możliwość pozyskania środków na wyremontowanie przejścia pod Wzgórzem Przemysła pod tym kątem?

Ze wskazanego już zestawienia schronów wynika także, że piwnica Dworca Głównego PKP przy ul. Dworcowej 1 pomieści 200 osób. Czy władze Miasta, biorąc pod uwagę planowaną przebudowę układu torowego stacji Poznań Główny i wyburzenie budynku dworca, będą podnosić sprawę potrzeby urządzenia (zachowania) możliwości podziemnej ochrony ludności w tym rejonie stacji, jako że potrzeby jej zapewnienia pozostaną ważne?

Z poważaniem,

Krzysztof Rosenkiewicz

<sup>1</sup> <https://gloswielpolski.pl/schrony-w-poznaniu-ile-ich-jest-i-czy-sa-w-stanie-pomiescic-wszystkich-mieszkanow/ar/c1-16116997> [dostęp: 19.10.2023 r.]

<sup>2</sup> <https://epoznan.pl/news-news-126623-schrony-w-poznaniu-publikujemy-pelna-liste-adresow> [dostęp: 19.10.2023 r.] – w zestawieniu jest schron o adresie Zamkowa 1/2 na 30 osób.